
1 

 

一 般 競 争 入 札 公 告 

 

 

下記要領により一般競争入札を実施しますので公告します。 

 

令和 3 年 4 月 28 日 

長野県厚生農業協同組合連合会 

代表理事理事長 社 浦 康 三 

 

 

１． 競争入札に付する事項 

（１） 工事名  長野県厚生農業協同組合連合会 

    鹿教湯三才山リハビリテーションセンター再編成建設工事 

       建築主体工事 

（２） 工事場所 長野県上田市鹿教湯温泉 1308 番地 

（３） 工事概要    敷地面積   12,389.22 ㎡ 

建物構造 RCS 造 

構造規模 階数 地上 8 階建 

      建築面積 3,293.42 ㎡ （新築部分） 

延床面積  15,970.13 ㎡（新築部分） 

（４） 工事期間    令和 3 年 7 月 13 日 ～ 令和 6 年 12 月 25 日 

（５） 請負方式    1 者による単独、または 2 者による建設共同企業体での入札 

参加申請とする。 

     

２． 競争入札参加資格 

次に挙げる条件をすべて満たしていること。 

（１） 長野県厚生農業協同組合連合会（以下、「本会」という）に、令和 3 年度 

入札参加資格申請を提出していること。（令和 2 年度申請を期間延長） 

（２） 長野県内に本社・本店または支店・営業所を有すること。 

（３） 令和 3 年 4 月以降に会社更生法に基づく更生手続開始の申し立てまたは、 

民事再生法に基づく再生手続開始の申し立てを行っていないこと等、経営状 

況が不健全でないこと。 

（４） 過去において本会に対し不誠実な行為、対応がないこと。 

（５） 令和 3 年度入札参加資格申請書に添付された、経営規模等評価結果通知書、 

総合評定値通知書における総合評定値（P）及び建築一式完成高（3 年平均） 

等が以下のとおりとする。 

   単独企業で申請の場合は代表者の条件を満たすものとする。 



2 

 

 建設共同企業体での申請の場合は、結成方法は自主結成で構成員を 2 者とし、 

代表者の出資比率は 50%以上とする。 

  区分 代表者 第二構成員 

建設工事の種類 建築一式 建築一式 

総合評定値（P） 1,500 点以上 1,000 点以上 

建築一式完成高 300 億円以上 300 億円未満 

    （６） 代表者は過去に元請（JV の構成員含む）として、以下に示す要件と同規模 

  以上の新設または増築工事の実績を有すること。 

① 建物用途 医療施設 

         建物規模 病床が 150 床以上 

     鉄骨及び鉄筋コンクリート造 

     延床面積 10,000 ㎡以上 

（７） 次に挙げる基準を満たす主任技術者または監理技術者を当該工事に専任で 

配置すること。 

① 1 級建築施工管理技士または１級建築士の資格を有する者であること、ま

たは国土交通大臣が前記資格と同等以上の資格を有する者として認定し

た者であること。 

② 過去に、元請（JV の構成員含む）として完成・引渡が完了した医療施設

で 10,000 ㎡以上の建設工事の経験を有する者であること。 

③ 監理技術者にあっては、監理技術者資格者証及び監理技術者講習修了証を

有する者であること。 

（８） 現場代理人及び主任技術者または監理技術者は、それぞれ当該工事に専任す 

ること。また、常駐することが望ましい。 

（９） １．に示した工事に係る設計監理業務の受託者（協力を受ける他の建設コン 

サルタント等を含む。以下同じ。）または当該受託者と資本もしくは人事面 

において一定の関連がないこと。 

   設計監理業務の受託者 株式会社 アーキディアック 

 

３． 入札手続き等 

（１）担当部署 

  〒380-0826 

  長野県長野市大字南長野北石堂町 1177-3（ＪＡ長野県ビル 10 階） 

  長野県厚生農業協同組合連合会 

  業務部業務施設課 

  TEL 026-236-2309 

（２）入札参加申込 

  下記に挙げる書類を提出し、入札参加資格の可否を確認する。 

① 一般競争入札参加申込書（各社任意の書式に、会社名、所在地、代表者 



3 

 

名、連絡先、担当者名を明記し、捺印の上作成） 

② 建設業許可通知書（写し） 

③ 前述２．（６）に挙げる規模の施工実績経歴書及び、施工実績を証明す 

る書類（各社任意の書式に、施工年、発注者、建物概要・規模等を明記す 

る） 

④ 建設工事共同企業体協定書（単独申請時は不要） 

（３）提出期間：令和 3 年 4 月 30 日（金）～令和 3 年 5 月 21 日（金） 

      （土曜日、日曜日、祝日を除く午前 10 時～午後 4 時迄） 

    提出場所：上記３．（１）に同じ 

   提出方法：持参または郵送による提出とする 

（郵送による提出の場合の締切日時は 5 月 21 日午前必着。受領印が必要

な場合は返信用封筒を同封すること。） 

（４）入札参加資格審査：令和 3 年 5 月 21 日（金）まで 

入札参加資格審査の結果は参加申請企業（共同企業体の場合は代表者）の

３．（２）①の連絡先（担当者）宛てに速やかに郵送にて通知する。 

（発送予定日：令和 3 年 5 月 21 日（金）まで） 

（５）現場説明会  

    現場説明会は実施しない。 

（６）入札要項書及び設計図書の配布 

※図書の配布については上記（４）の入札参加資格審査を通過した申請企

業に限る。 

     日時：令和 3 年 5 月 26 日（水）～ 令和 3 年 5 月 28 日（金） 

     （午前 10 時～午後 5 時迄） 

  場所：〒390-0852 長野県松本市島立 1132-25 

株式会社 アーキディアック 

TEL 0263-47-7766 

担当 企画開発本部  立木 勝 

設計図書は電子媒体（PDF データ）により配布いたします。 

（７）入札及び開札の日時 

  日時：令和 3 年 7 月 13 日（火）午後 2 時 30 分 

     詳細は入札要項書を参照。 

  場所：長野県長野市大字南長野北石堂町 1177-3 

     ＪＡ長野県ビル 12 階 A 会議室 

（８）質疑・応答 

   設計事務所の指示による。 

 

４． 下請業者の選定 

（１）本工事の公共性を鑑み、地域振興の観点から下請業者は地元業者の採用に留 



4 

 

意する。 

（２）その選定にあたっては、施工業者決定後発注者と協議するものとする。 

 

５． その他 

（１）入札の無効 

① 申請書または資料に虚偽の記載をおこなった者の入札。 

② 入札条件に違反した入札。 

③ 落札者決定後に談合等の不正行為が発覚した場合。 

（２）落札者の決定 

  予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって、有効な入札を行った者を落 

札者とする。 

（３）入札の中止 

  入札の時点で談合等の不正行為が発覚した場合。 

（４）入札参加資格の取消し 

一般競争入札に参加する資格があると認定された者が、その後に経営、資産、

信用等状況の変動により契約の履行がなされない恐れがあると認められる

事態が発生したときは、当該資格を取り消す。 

（５）入札参加資格の審査等に対し異議は受付けない。 

 

 

 

 

 


